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Protokół Nr XVI/12 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 28 września 2012 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 
 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 10
15 

Sesję zakończono o godz. 14
30 

 

Ad. 1 

Otwarcia kolejnego posiedzenia Rady Gminy dokonał Pan Ireneusz Płóciennik – 

Przewodniczący Rady, który na wstępie swego wystąpienia powitał wszystkich zaproszonych 

i obecnych na sali gości. 

W dalszej części odczytał zaplanowany porządek obrad a następnie na podstawie listy 

obecności Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad informując, iż na sali znajduje się 

13 radnych natomiast dwóch radnych usprawiedliwiało swoje spóźnienie. 

Następnie zaproponował aby po punkcie 3 porządku obrad po wystąpieniu Pana Jerzego 

Sylwestra Woźniaka – Wójta Gminy i przedstawieniu przez niego sprawozdania 

międzysesyjnego wprowadzić wystąpienie przedstawicieli Powiatowego Inspektoratu 

Weterynarii w Łasku a następnie również wystąpienie Pana Adama Kucpra – radnego 

powiatowego. 

W związku z powyższym Przewodniczący zarządził głosowanie nad uwzględnieniem 

zgłoszonej przez niego propozycji i przyjęciem proponowanego porządku obrad. 

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie 

przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania (radny W. Semaszczuk oraz 

M. Janiak byli w tym czasie nieobecni). 

Wobec powyższego porządek obrad XVI sesji Rady Gminy przedstawiał się następująco: 
 

1. Otwarcie XVI Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami, 

 wystąpienie przedstawicieli Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Łasku, 

 wystąpienie Pana Adama Kucpra – radnego powiatowego. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2012 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2012 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf 

dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Widawa. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 

bezprzetargowej lokali mieszkalnych mieszczących się w budynku komunalnym przy 

ul. Kiełczygłowskiej 15 w miejscowości Widawa gm. Widawa, stanowiących własność 

Gminy Widawa. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Widawa, 

w drodze komunalizacji nieruchomości zabudowanej od Skarbu Państwa, położonej 

w miejscowości Widawa, obręb Widawa, gm. Widawa. 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

lokali mieszkalnych mieszczących się w budynku komunalnym przy ul. Słowackiego 20 

w miejscowości Widawa gm. Widawa, stanowiących własność Gminy Widawa. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy Widawa na stałe okręgi wyborcze, ustalenia 

ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy Widawa na stałe obwody głosowania. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania dotacji dla szkół niepublicznych 

funkcjonujących na terenie Gminy Widawa, a także trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania. 

15. Wolne wnioski i zapytania. 

16. Sprawy różne. 

17. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący przystąpił do zatwierdzenia porządku obrad 

z poprzedniego posiedzenia. Poinformował, iż protokół liczy dwadzieścia stron. Następnie 

zapytał, czy zachodzi konieczność jego odczytania. 

W tym miejscu głos zabrała radna K. Ziółkowska, która cytując zapis protokołu odnoszący się 

do wypowiedzi radnego Z. Krzyżańskiego nie zgodziła się z nim wnosząc o uzupełnienie tego 

wątku, gdyż jej zdaniem Przewodniczący Komisji Statutowej nie wyjaśnił zasad, na jakich 

opierano się tworząc nowy Statut. 

Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem wniosku zgłoszonym przez 

radną K. Ziółkowską, który został przyjęty 4 głosami „za” radnych: K. Ziółkowskiej, 

I. Mamzer, R. Bruzdy i I. Płóciennika, przy 9 głosach „wstrzymujących się” (nadal na sali 

obrad nieobecni byli radni W. Semaszczuk oraz M. Janiak). 

Wobec powyższego zatwierdzenie protokołu z XIV sesji przeniesiono na kolejne posiedzenie 

Rady Gminy. 

 

Ad. 3 

W następnym punkcie obrad Przewodniczący udzielił głosu Panu Jerzemu Sylwestrowi 

Woźniakowi – Wójtowi Gminy, który przedstawił sprawozdanie z działań prowadzonych 

w okresie międzysesyjnym. Przedstawione przez Pana Wójta sprawozdanie stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

W dalszej kolejności głos zabrał przedstawiciel Powiatowego Inspektoratu Weterynarii 

w Łasku Pan Michał Krakowski – Inspektor ds. Zdrowia Zwierząt, który przedstawił 

zgromadzonym jakie konsekwencje oraz korzyści wynikają z uznania powiatu łaskiego za 

teren wolny od choroby Aujeszkyego świń. 

Następnie jako kolejny głos zabrał Pan Adam Kucper – radny powiatowy, który przedstawił 

kwestię związaną z obecną sytuacją szpitala w Łasku. Wyjaśnił, między innymi, iż w wyniku 

ogłoszonego przetargu firma Centrum Dializa z Sosnowca wydzierżawiła na okres 20 lat 

wspomnianą jednostkę. Ponadto zaznaczył, iż wyniknęły pewne kłopoty związane z realizacją 

umowy ze strony dzierżawcy, a mianowicie niedotrzymania deklaracji względem personelu. 

W toku swego wystąpienia Pan A. Kucper wyjaśnił, jak przedstawia się obecnie stan 

zadłużenia związany z dotychczasowym utrzymywaniem szpitala a następnie przybliżył 

planowaną spłatę tego długu z pieniędzy, jakie będą wpływały z dzierżawy. Nadmienił 

również, iż o ile w bieżącym roku udało się dyrektorom placówek oświatowych na tyle 

ograniczyć wydatki aby te szkoły nadal funkcjonowały, to nie jest to gwarancją na to, że 

w przyszłym roku sytuacja ta się nie zmieni. Ponadto dodał, iż obecne możliwości finansowe 
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powiatu nie są optymistyczne i nie ma co się spodziewać w przyszłości żadnych inwestycji 

drogowych, jedynie bieżące naprawy będą realizowane. 
Następnie głos zabrał radny J. Polak, który zauważył, iż jego przedmówca omawiając 

sytuację szpitala nie wspomniał nic o pacjentach. Ponadto zapytał, czy nie będą oni gorzej 

traktowani zwłaszcza po tym, jak ograniczona zostanie liczba personelu medycznego, gdyż 

z jego informacji wynika, iż pielęgniarki obawiają się zwolnień. 

W odpowiedzi na powyższą uwagę Pan A. Kucper wyjaśnił, iż w trakcie wszystkich 

negocjacji, jakie były prowadzone z przedstawicielami firmy Centrum Dializa nadrzędnym 

celem było, to aby zatrudnienie pracowników szpitala pozostało bez zmian. Ponadto 

zaznaczył, iż niestety wspomniana firma nie wywiązuje się z zawartych w umowie deklaracji 

a mianowicie wprowadzona została restrukturyzacja dyżurów, a przede wszystkim naruszane 

są dotychczasowe warunki zatrudnienia personelu, co rzeczywiście działa na niekorzyść 

również pacjentów. W toku dalszej wypowiedzi przedstawił kwestię dotyczącą zwolnień 

lekarzy specjalistów. 

Następnie radny A. Mielczarek zwrócił się z zapytaniem o sklepiki i stoiska jakie dotychczas 

znajdowały się na parterze szpitala a które obecnie zostały polikwidowane. Zaznaczył, iż jego 

zdaniem to również nie jest korzystne rozwiązanie dla pacjentów a wręcz przeciwnie 

ponieważ chorzy nie mają możliwości zaopatrzenia się w dodatkową żywność, czy też prasę. 

Odpowiadając na powyższe pytanie Pan A. Kucper wyjaśnił, iż rzeczywiście likwidacja tych 

wszystkich stoisk z żywnością źle została odebrana przez pacjentów szpitala a także osoby 

odwiedzające. Ponadto zaznaczył, iż jest to tymczasowe rozwiązanie, gdyż trwają pertraktacje 

z firmą, która podejmie się prowadzenia kawiarenki oraz sklepiku spożywczego w budynku 

szpitala. Następnie wyjaśnił, co było główną przyczyną wypowiedzenia umów dzierżawy 

dotychczasowym sklepikarzom. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek dalszych pytań do Pana A. Kucpra 

Przewodniczący podziękował mu za udzielenie wyjaśnień i zarządził kilkuminutową przerwę. 

 

Ad. 4 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący w pierwszej kolejności udzielił głosu Pani Dorocie 

Słowińskiej – Skarbnik Gminy, która przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2012 rok. 

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek zapytań do przedstawionego projektu uchwały 

odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XVI/137/12 w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2012 rok została przyjęta 14 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania (salę obrad 

opuścił radny R. Bruzda usprawiedliwiając swą nieobecność Przewodniczącemu Rady). 

 

Ad. 5 

O przedstawienie uzasadnienia do kolejnego projektu uchwały poproszona została również 

Pani Skarbnik, która szczegółowo omówiła jakie nastąpiły zmiany w planie dochodów jak 

również wydatków a także jakie przesunięcia zostały dokonane między poszczególnymi 

paragrafami budżetu gminy. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedstawionego projektu uchwały 

Przewodniczący odczytał jego treść a następnie zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XVI/138/12 w sprawie zmiany 

w budżecie Gminy na 2012 rok została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich radnych. 
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Ad. 6 

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący ponownie poprosił Skarbnik Gminy o zabranie 

głosu i przedstawienie wyjaśnień do przedłożonego projektu uchwały. 

Uzasadniając konieczność podjęcia przedmiotowego aktu Pani Skarbnik wyjaśniła, iż jest on 

niezbędny aby móc przeprowadzić wszelkie formalności niezbędne do uzyskania 

zaplanowanego w Wieloletniej Prognozie Finansowej kredytu przeznaczonego na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedłożonego aktu 

Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XVI/139/12 w sprawie zaciągnięcia 

kredytu została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 7 
Przystępując do omawiania następnego projektu uchwały Przewodniczący w pierwszej 

kolejności poprosił Pana Dariusza Michniewskiego – Kierownika Gminnego Zakładu Usług 

Komunalnych o udzielenie wyjaśnień do przedłożonego projektu uchwały. 

Na wstępie swego wystąpienia pan Michniewski wyjaśnił, iż wpływ na decyzję 

o przedłożeniu wniosku na przedłużenie dotychczas obowiązujących taryf za dostarczanie 

wody i odbiór ścieków miało kilka czynników, które następnie omówił. 

Następnie Przewodniczący zarówno w swoim imieniu jak również mieszkańców za rzetelne 

przeliczenie stawek za odbiór nieczystości i dostarczanie wody na terenie naszej gminy. 

W dalszej kolejności ze względu na brak uwag do przedłożonego aktu odczytał jego treść 

i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XVI/140/12 w sprawie przedłużenia 

czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Widawa została przyjęta 14 głosami 

„za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali. 

 

Ad. 8 

Do przedstawienia kolejnego projektu uchwały poproszona została Pani Dorota Kaczmarek – 

Kierownik Referatu Inwestycji, Środowiska i Spraw Komunalnych, która poinformowała, iż 

przedmiotowy akt dotyczy sprzedaży przedmiotowy akt dotyczy sprzedaży mieszkań 

komunalnych mieszczących się w budynku przy ul. Kiełczygłowskiej w Widawie. Ponadto 

zaznaczyła, iż w związku z podziałem geodezyjnym a mianowicie wyodrębnieniem pasa 

nieruchomości, który nie będzie przedmiotem sprzedaży zmianie uległy numery ewidencyjne 

działek w wyniku czego zaszła konieczność wprowadzenia zmian do uprzednio podjętej 

uchwały wyrażającej zgodę na sprzedaż wspomnianych mieszkań. 

Następnie ze względu na brak dalszych uwag do przedstawionego projektu uchwały 

Przewodniczący odczytał jego treść a następnie zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XVI/141/12 zmieniającej uchwałę 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych 

mieszczących się w budynku komunalnym przy ul. Kiełczygłowskiej 15 w miejscowości 

Widawa gm. Widawa, stanowiących własność Gminy Widawa została przyjęta 14 głosami 

„za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 9 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu obrad Przewodniczący poprosił ponownie Panią 

Kaczmarek o zabranie głosu i przedstawienie wyjaśnień do następnego projektu uchwały. 

Na wstępie swego wystąpienia Pani Kierownik zaznaczyła, iż działka o której mowa 

w przedmiotowym akcie, po przeprowadzeniu odpowiednich czynności prawnych stała się 
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własnością gminy poprzez zasiedzenie. Następnie poinformowała, w jakim miejscu 

usytuowana jest omawiana nieruchomość oraz na jaki cel została zagospodarowana. Ponadto 

podkreśliła, iż w sytuacji przyjęcia do mienia komunalnego wspomnianej działki, na której 

zlokalizowana jest baza gminnej jednostki wymagane jest podjęcie przez radę gminy uchwały 

co w przypadku komunalizacji innych nieruchomości nie zawsze jest wymagane. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedstawionego projektu uchwały 

Przewodniczący odczytał jego treść a następnie zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XVI/142/12 w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie na rzecz Gminy Widawa, w drodze komunalizacji nieruchomości 

zabudowanej od Skarbu Państwa, położonej w miejscowości Widawa, obręb Widawa, gm. 

Widawa została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 10 

Do omówienia następnego projektu uchwały poproszona została również Pani Kaczmarek, 

która wyjaśniła, iż na ul. Słowackiego znajduje się budynek komunalny stanowiący własność 

gminy, w którym mieszczą się trzy lokale mieszkalne. Następnie zaznaczyła, iż niniejszy akt 

został sporządzony z uwagi na to, iż najemcy wspomnianych lokali zwrócili się do Wójta 

Gminy wyrażając chęć wykupu tych mieszkań. Pani Kaczmarek wyjaśniła również, iż po 

uzyskaniu przychylności rady gminy podjęte zostaną dalsze działania związane ze sprzedażą 

omawianej nieruchomości. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań do przedmiotowego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XVI/143/12 w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych mieszczących się w 

budynku komunalnym przy ul. Słowackiego 20 w miejscowości Widawa gm. Widawa, 

stanowiących własność Gminy Widawa została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie 

przez wszystkich radnych obecnych na sali. 

 

Ad. 11 

Realizując kolejny punkt obrad Przewodniczący poprosił Panią Longinę Oleszczuk – 

Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego o przedstawienie wyjaśnień do przedmiotowego 

projektu uchwały. 

Uzasadniając konieczność podjęcia niniejszego aktu Pani Oleszczuk podkreśliła, iż zgodnie 

z zapisami obecnie obowiązującej ustawy o działalności leczniczej, które nakazują 

umieszczenie w statucie podmiotu leczniczego zapisu dotyczącego określenia przypadków, 

w których członek rady społecznej może być odwołany z jej składu przed upływem kadencji. 

Ponadto dodała, iż należało również dostosować pewne zapisy wspomnianego statutu do 

nowej, cytowanej powyżej ustawy. 

Następnie głos zabrała radna K. Ziółkowska, która zauważyła, iż wprowadzony został 

paragraf dotyczący odwołania członka rady społecznej a mianowicie w przypadku jego 

rezygnacji, to wiadomo, że sam rezygnuje, natomiast kto powinien wystąpić o jego 

wykluczenie w przypadku braku regularnego uczestnictwa w posiedzeniach. 

Odpowiadając na powyższe pani Oleszczuk wyjaśniła, iż to rada gminy ustala skład 

i powołuje członków rady społecznej w związku z czym decyduje również w kwestii 

odwołania. 

Następnie z uwagi na brak dalszych pytań do przedstawionego projektu uchwały 

Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XVI/144/12 w sprawie zmiany Statutu 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie została 
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przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali 

w chwili głosowania. 

 

Ad. 12 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszony został Pan Marek Kowal – Sekretarz 

Gminy, który wyjaśnił, iż zgodnie z obowiązującym Kodeksem Wyborczym gminy muszą 

zostać podzielone na jednomandatowe okręgi wyborcze. Kontynuując Pan Sekretarz oznajmił, 

że pierwszy projekt podziału gminy został odrzucony przez Komisarza Wyborczego 

i wskazano rodzaj uchybień wobec tego został przygotowany drugi projekt podziału 

uwzględniający wnioski Komisarza Wyborczego i ów projekt został zaopiniowany 

pozytywnie, wobec tego zostaje on przedłożony radzie gminy do zatwierdzenia.  

W tym miejscu głos zabrała radna K. Ziółkowska, która nie zgodziła się z przedłożonym 

projektem podziału gminy, gdyż jej zdaniem Dębina nie powinna być odłączona od Dąbrowy 

Widawskiej, ponieważ mieszkańców tych miejscowości łączą wspólne cele wyznaczone 

faktem, iż dawniej Dębinę nazywano kolonią Dąbrowy Widawskiej. Odnosząc się do 

powyższego, radna K. Ziółkowska zaproponowała przygotowanie nowego podziału gminy na 

okręgi jednomandatowe uwzględniający jej uwagi. 

Również sołtys sołectwa Dąbrowa Widawska stał na stanowisku, że Dębina nie powinna być 

odłączona od Dąbrowy Widawskiej.  

W odpowiedzi na powyższe głos zabrał Pan Sekretarz, który oznajmił, że propozycja zmian 

przedstawiona przez Panią Ziółkowską jest zgodna z wymaganymi normami 

przedstawicielstwa, jednak dostosowanie się do wspomnianej propozycji zburzy wiele innych 

okręgów. 

W przedmiotowym temacie głos zabrała radna I. Mamzer, która oznajmiła, że uwzględnienie 

uwag radnej Ziółkowskiej spowodowałoby np. przyłączenie miejscowości Osieczno do 

Wielkich Wsi, a takie działanie zdaniem radnej I. Mamzer byłoby nieprawidłowe. 

Również radny J. Polak stwierdził, że przyłączenie Kątów do Brzykowa byłoby złym 

rozwiązaniem. 

Następnie radna K. Ziółkowska zaznaczyła, że radni dostali gotową propozycje podziału, a jej 

zdaniem powinni mieć możliwość zgłoszenia uwag. 

Do powyższego odniósł się Pan Sekretarz, który stwierdził, że jest to nieprawdą, gdyż takowe 

rozmowy były prowadzone. 

W powyższym temacie głos zabrał radny powiatowy Pan Michał Włodarczyk, który poprosił 

o odczytanie przygotowanego projektu podziału gminy, gdyż oznajmił, że wolą mieszkańców 

Kolonii Zawady było przyłączenie do obwodu Chociwia.  

Odpowiadając na powyższe Pan Sekretarz oznajmił, że ten wniosek został uwzględniony.  

W przedmiotowej dyskusji głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził, że 

nigdy nie dokona się takiego podziału gminy, aby wszyscy radni byli usatysfakcjonowani.  

Wobec powyższego radna K. Ziółkowska oznajmiła, aby jej propozycję potraktować jako 

wniosek i przegłosować. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem 

wniosku zgłoszonym przez radną K. Ziółkowską. W wyniku głosowania wniosek został 

odrzucony, gdyż „za” głos oddała 1 osoba, radna K. Ziółkowska, „przeciw” głosowało 9 

radnych a od głosowania „wstrzymali się” radna I. Mamzer, J. Kozieł, M. Jaros oraz 

Przewodniczący Rady. 

Podsumowując temat Przewodniczący Rady odczytał przygotowany projekt uchwały 

dotyczący podziału na okręgi jednomandatowe i następnie zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XVI/145/12 w sprawie podziału 

gminy Widawa na stałe okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
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wybieranych w każdym okręgu została przyjęta 13 głosami „za”, przy jednym głosie radnej 

K. Ziółkowskiej „wstrzymującym się”. 

 

Ad. 13 

W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Sekretarzowi, który 

przedstawił projekt podziału gminy na obwody głosowania, dodał on, że podjęcie takiej 

uchwały było wymogiem zawartym w Kodeksie Wyborczym. Kontynuując, Pan Sekretarz 

oznajmił, że jedyną zmianą zawartą w tym projekcie jest przydzielenie mieszkańców Kolonii 

Zawady do obwodu glosowania w Chociwiu, co jest zgodne z wnioskiem mieszkańców tej 

miejscowości.  

Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XVI/146/12 w sprawie podziału 

gminy Widawa na stałe obwody głosowania została przyjęta 14 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 14 

Realizują ten punkt przyjętego porządku obrad, Przewodniczący rady udzielił głosu Pani 

Magdalenie Paliwoda – p.o. Kierownika referatu oświaty, która omówiła przedłożony projekt 

uchwały. Oznajmiła, że w związku z likwidacją dwóch szkół podstawowych i utworzeniem 

Stowarzyszenia – szkoły niepublicznej zasadnym stało się przygotowanie trybu udzielenia 

dotacji - subwencji szkołom niepublicznym. 

W tym miejscu głos zabrała Pani Dorota Owczarek – sołtys miejscowości Restarzew 

Cmentarny, która prosiła o zastanowienie się nad zasadnością podejmowania tej uchwały, 

dodała, że przerażają ja terminy zapisane w tym projekcie. 

W odpowiedzi na powyższą uwagę głos zabrała Pani Paliwoda, która wyjaśniła, że jest 

wymogiem ustawowym wskazanie konkretnych terminów. 

Wobec powyższego głos zabrała radna K. Ziółkowska, która zapytała jak daty przedstawione 

w przygotowanym projekcie odnoszą się do obecnej sytuacji, gdy uchwałę podejmujemy 

28 września, a termin wskazany w przygotowanym projekcie określony jest na 30 września. 

Do powyższego odniósł się Sekretarz Gminy, który oznajmił, że nic nie stoi na przeszkodzie, 

aby złożony przez Stowarzyszenie wniosek był zrealizowany. 

W poruszonym temacie głos zabrał również radny M. Jaros, który zapytał, czy myśląc 

o udzieleniu dotacji Stowarzyszeniu z Restarzewa bierzemy pod uwagę rok szkolny, czy 

kalendarzowy. 

Odpowiedzi udzielił Pan Sekretarz, który oznajmił, że decyzja Wójta w tej kwestii 

uzależniona jest od stanowiska Kuratorium oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej, których 

odpowiedzi w tej kwestii jeszcze nie wpłynęły. 

W tej sprawie głos zabrała ponownie Pani Dorota Owczarek, która pytała, czy podjęcie tej 

uchwały nie zablokuje Stowarzyszeniu możliwości uzyskania subwencji na dzieci uczące się 

w Restarzewie. Dodała, że Stowarzyszenie nie złożyło wniosku o dotację w wymaganym 

ustawą terminie, gdyż nie posiadało wówczas jeszcze umowy użyczenia, oznajmiła również, 

że 30 rodziców cały czas deklarowało, że ich dzieci będą uczęszczać do szkoły 

w Restarzewie, dlatego dodała, że trzeba utrzymać działalność tej szkoły, więc dotacja na te 

dzieci ułatwiłaby to zadanie. 

Odnosząc się do wypowiedzi Pani Owczarek głos zabrał Pan Sekretarz, który stwierdził, że 

Pani sołtys źle zrozumiała sens tego projektu uchwały. Dodał, że przedstawiony projekt 

zawiera jedynie uregulowanie, na jakich zasadach jest przyznawana dotacja.  

Wątpliwości miała również radna I. Mamzer, która pytała, czy konieczne jest podjęcie tej 

uchwały.  

Odpowiedzi udzielił Sekretarz Gminy, który oznajmił, że w związku z utworzeniem szkoły 
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niepublicznej należy określić zasady przyznawania dotacji, więc podjęta uchwała będzie to 

regulowała.  

Kolejno głos zabrała Pani Dorota Owczarek, która opierając się piśmie z RIO oznajmiła, że 

przyznanie szkole subwencji zależy tylko od decyzji Rady Gminy i Wójta, więc zapytała, czy 

oddalanie w czasie tej decyzji ma doprowadzić do upadku tej szkoły.  

W temacie możliwości udzielenia szkole w Restarzewie subwencji głos zabrała Skarbnik 

Gminy, która oznajmiła, że zgodnie z zapisem ustawowym wniosek w tej sprawie powinien 

być złożony rok wcześniej, tym bardziej, że najpierw była podjęta uchwała o zamiarze 

likwidacji szkoły, czyli stosowny czas na złożenie wniosku był. 

W tym temacie głos zabrał również Przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził, że nie jest 

niczyim zamiarem utrudnianie działalności tej szkoły.  

Wracając do przedłożonego projektu uchwały głos zabrała Pani Dorota Słowińska, która 

oznajmiła, że chcąc dotować szkołę niepubliczną należy podjąć przedmiotową uchwałę, która 

reguluje niezbędne zasady do przyznania pomocy finansowej placówkom niepublicznym. 

W przedmiotowym temacie głos zabrał ponownie głos Pan Sekretarz, który przedstawił 

wątpliwości w kwestii okresu, na jaki przyznawana jest dotacja a mianowicie wyjaśnił, iż 

zdaniem Kuratorium należy brać pod uwagę rok szkolny natomiast Regionalna Izba 

Obrachunkowa stoi na stanowisku, że okresem rozliczeniowym w tej kwestii jest rok 

budżetowy. 

Odnosząc się do powyższego głos zabrała Pani Katarzyna Łączna – dyrektor szkoły 

niepublicznej, która zapytała o możliwość wglądu do pism, które zawierają stanowisko 

przedstawione przez Pana Sekretarza.  

W odpowiedzi na powyższe głos zabrał Pan Sekretarz, który oznajmił, że stanowisko 

Kuratorium przedstawiła na spotkaniu Pani Jachowicz.  

W powyższym temacie głos zabrał również Pan Michał Włodarczyk – radny powiatowy, 

który oznajmił, że podobna sytuacja jest na terenie gminy Łask i tam burmistrz potwierdza, że 

subwencję rozlicza się w roku budżetowym, a nie szkolnym, także dodał, że od nowego roku 

budżetowego powinno się tę dotację przyznać. Kontynuując Pan Włodarczyk przypomniał, że 

w swojej kampanii wyborczej Pan Wójt obiecywał, że szkoły w Restarzewie nie zlikwiduje, a 

to zrobił, więc teraz tylko dobra wola organu wykonawczego, czyli wójta, aby tę subwencję 

przekazać. Podsumowując Pan Włodarczyk apelował, aby Wójt Gminy przekazał subwencję 

szkole niepublicznej w Restarzewie. Ponadto zaznaczył, iż osobiście nie jest zorientowany, 

czy za takie działanie grozi dyscyplina finansowa, czy też nie. Dodał, iż być może gmina nie 

poniesie żadnych konsekwencja a jak już to być może w minimalnym stopniu jednak jego 

zdaniem warto wspomóc działania rodziców i utrzymać szkołę. 

W temacie związanym z oświatą głos zabrał radny Janiak, który oznajmił, że radni nigdy nie 

obiecywali, że szkoła w Restarzewie będzie utrzymana. 

W tym miejscu głos ponownie zabrała Pani Dorota Owczarek, która stwierdziła, że 

obiecywane było również utworzenie przedszkola w budynku szkoły. Następnie 

zadeklarowała, iż rodzice mimo wszystko nie ustąpią i nadal będą posyłać dzieci do szkoły 

w Restarzewie. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, że na dzień dzisiejszy nie ma 

podstawy do przekazania subwencji. Następnie odczytał treść projektu uchwały i zarządził 

głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XVI/147/12 w sprawie trybu 

udzielania dotacji dla szkół niepublicznych funkcjonujących na terenie Gminy Widawa, 

a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania została przyjęta 11 głosami 

„za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” radnych K. Ziółkowskiej, I. Mamzer oraz 

M. Jarosa. 

Następnie Przewodniczący ogłosił kilkuminutową przerwę. 
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Ad. 15 

Po wznowieniu obrad jako pierwszy głos zabrał radny M. Jaros, który apelował, aby 

ostateczną decyzję o przekazaniu subwencji szkole w Restarzewie podjąć na najbliższej sesji 

Rady Gminy. 

W powyższym temacie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy, który oznajmił, że kwestia 

ta była już omawiana na komisjach, wobec tego zaproponował przegłosowanie wniosku 

radnego Jarosa. W wyniku przeprowadzonego głosowania oznajmił, że za wnioskiem 

opowiedziało się 13 radnych. W toku dalszej swojej wypowiedzi Przewodniczący Rady 

zwrócił się do sołtysów i stwierdził, że na organizowane zebrania wiejskie w sprawie 

funduszu sołeckiego nie są zapraszani radni. 

Z powyższym nie zgodziła się Pani Urszula Olejniczak – sołtys miejscowości Grabówie, 

która oznajmiła, że skoro zawiadomienie o zebraniu jest przekazywane z domu do domu, to 

taką informację również miał radny. 

Również Pani Teresa Ciechanowska – sołtys miejscowości Chrusty nie zgodziła się ze 

stanowiskiem Przewodniczącego Rady Gminy i dodała, że to radny jest osobą publiczną, i to 

on powinien organizować spotkania z mieszkańcami i interesować się życiem mieszkańców 

ze swojego okręgu wyborczego.  

 

Ad. 16 

W sprawach bieżących i różnych głos zabrała Pani Dorota Owczarek – sołtys Restarzewa 

Cmentarnego, która prosiła o zmianę dotyczącą włączania i wyłączania oświetlenia ulicznego, 

co zgłaszała już na poprzedniej sesji. 

W odpowiedzi na powyższe Sekretarz Gminy oznajmił, iż postulat ten został spełniony 

jednakże prawdopodobnie awaria zegara powoduje to, że nieprawidłowo działa oświetlenie. 

Ponadto dodał, iż takie usterki należy na bieżąco zgłaszać do Urzędu Gminy a nie czekać do 

kolejnego posiedzenia rady. 

Następnie głos zabrała Pani Bogumiła Perlińska – sołtys sołectwa Wincentów, która 

podziękowała Panu Dariuszowi Michniewskiemu – Kierownikowi Gminnego Zakładu Usług 

Komunalnych za wykonanie remontu świetlicy wiejskiej. 

 

Ad. 17 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:         Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta            Ireneusz Płóciennik 
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SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY 
z działalności międzysesyjnej od 27.06.2012 r. do 28.09.2012 r. 

 

1. W opracowaniu znajdują się dokumentacje na przebudowę linii napowietrznej oświetlenia 

drogowego w miejscowościach: 

 Rogóźno, 

 Kolonia Zawady, 

 Dąbrowa Widawska. 

2. Została wydana decyzja umarzająca postępowanie wszczęte z urzędu w sprawie usunięcia 

osadu komunalnego w Siemiechowie, gdzie było zgłoszenie, iż firma spoza terenu naszej 

gminy przywiozła osady komunalne. 

3. Zakończono żmudną i długotrwałą procedurę dotyczącą odbioru zwierząt Panu 

Stanisławowi Kuldzie. 

4. Wystąpiono do Wojewody Łódzkiego z wnioskiem o komunalizację pięciu działek. 

5. Skomunalizowano dwie nieruchomości, w Widawie oraz w Podgórzu. 

6. Przeprowadzony został przetarg na sprzedaż nieruchomości gruntowej w Siemiechowie, 

w wyniku którego przedmiotowa nieruchomość została zbyta. 

7. Została zawarta umowa na przebudowę ulicy Pomorskiej w Widawie i na obecną chwilę 

prace zostały praktycznie zakończone. 

8. Wymieniona została stolarka okienna w budynku po byłej szkole w Górkach Grabińskich 

oraz w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Patokach. 

9. Została zakupiona i zamontowana wiata przystankowa w miejscowości Podgórze. 

10. Przeprowadzono prace remontowe w budynku świetlicy wiejskiej w Wincentowie. 

11. Zakończono prace związane z budową altany w miejscowości Zabłocie. 

12. Na bieżąco prowadzono prace polegające na odkrzaczaniu, wyrównywaniu oraz 

wykaszaniu poboczy dróg. 

13. Systematycznie odnawiany jest przystanek autobusowy w Chociwiu, który notorycznie 

dewastowany jest przez wandali. 

14. Naprawiono chodnik w miejscowości Brzyków oraz na ul. Leśnej w Widawie. 

15. Ułożono kostkę na placu gminnym przy kościele w miejscowości Restarzew Cmentarny. 

16. Wykonano 200 mb chodnika w miejscowości Zawady w ramach porozumienia pomiędzy 

Gmina Widawa a Starostwem Powiatowym w Łasku. 

17. Przeprowadzono remont przedszkola w Widawie. 

18. Przywieziono kolejną partię żywności z Banku Żywności w Łodzi. 

19. Wykonano remont pomp w przepompowni w Brzykowie. 

20. Rozłożono kruszywo w sołectwach: Chrząstawa, Izydorów, Józefów Widawski, Osieczno, 

Rogóźno, Sewerynów, Witoldów. 

21. Wykonano remont przystanku w miejscowości Las Zawadzki. 

22. Przeprowadzono remont w budynkach wiejskich w miejscowościach: Chrusty, Patoki 

i Wincentów. 

23. Zakończone zostały prace remontowe w budynku wiejskim w Zawadach. 

24. Z końcem sierpnia bieżącego roku zamknięto Szkołę Podstawową w Brzykowie i Szkołę 

Podstawową w Restarzewie. W zlikwidowanej Szkole Podstawowej w Brzykowie 

utworzono Oddział Zamiejscowy Publicznego Przedszkola w Widawie natomiast 

w zlikwidowanej Szkole Podstawowej w Restarzewie zostało utworzone Stowarzyszenie 

Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Restarzewie „Przyszłość”. 

25. W miesiącach wrzesień – październik realizowany jest program „Wyprawka szkolna 

2012”, dotyczący zwrotu kosztów zakupu podręczników dla uczniów klas I – IV szkoły 

podstawowej, I klasy szkoły ponadgimnazjalnej oraz dla uczniów niepełnosprawnych. 
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26. Przystąpiono do projektu „Idziemy przez świat zdobywając wiedzę”, w ramach którego 

odbywają zajęcia dla dzieci z kl. I – III z dysfunkcjami rozwojowymi w czytaniu i pisaniu, 

zajęcia dla dzieci z trudnościami w zdobywaniu umiejętności matematycznych, zajęcia 

rozwijające zainteresowania uczniów szczególnie uzdolnionych artystycznie, zajęcia 

z języka angielskiego i matematyczno – przyrodnicze. Z początkiem sierpnia zakupione 

zostały pomoce dydaktyczne do szkół uczestniczących we wspomnianym projekcie. 

27. W ramach porozumienia podpisanego z „Bankiem Żywności” w Łodzi, otrzymano 17 ton 

żywności, którą przekazano rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej. 

Pomoc taką otrzymało 390 rodzin. 

28. W ramach realizacji realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej projektu 

POKL „Pomagając innym pomagamy sobie”, prowadzone są działania w 14 rodzinach 

dążące do poprawy ich sytuacji życiowych. Z rodzinami prowadzona jest terapia, 

realizowana przez asystenta rodziny oraz psychologa. 

29. Odbyła się jednodniowa wycieczka do Kazimierza Dolnego, dla uczestników projektu. 

30. Od września rozpoczął się nabór wniosków o przyznanie zasiłków rodzinnych. Wydział 

Świadczeń Rodzinnych przyjął około 250 wniosków o przyznanie zasiłku rodzinnego. 

31. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej rozpoczął przyjmowanie wniosków na refundację 

posiłków w szkołach dla dzieci z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialno-

rodzinnej. W szkołach dożywianiem zostało objętych 153 dzieci. 

32. Zorganizowany został wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży szkolnej w okresie 

wakacyjnym. 

33. Przeprowadzono remont pompy c.o. w budynku Gminnego Ośrodka Kultury. 

34. W okresie wakacji odbył się kolejny „Zlot Motocyklowy”, zorganizowano obchody „Dni 

Widawy” a także „Dożynki Gminne” jak również II Ogólnopolski Konkurs Rysunku 

Satyrycznego „GRZYBY 2012”. 

35. Zorganizowano Festyn pn. „ŚWIĘTO ZIEMNIAKA”. 

36. Odbyło się pierwsze spotkanie w celu utworzenia kapeli podwórkowej. 

37. Zakupiony został samochód pożarniczy marki Star 244 dla jednostki OSP w Chociwiu 

natomiast samochód marki Skoda, który służył tej jednostce od kilkudziesięciu lat, został 

zezłomowany. 

38. Przyjęto i wprowadzono do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej 38 wniosków z czego 8 wniosków dotyczyło rozpoczęcia działalności 

gospodarczej. 

39. Z pobytu stałego w naszej gminie wymeldowało się 14 osób. 

40. Na popyt stały zameldowało się 16 osób, tyle samo osób czyli 16 zameldowało się na 

pobyt czasowy. 


